Ausz.: Mayer-Edenhauser, *Recht d. Liegenschaftsübereignung in Freiburg*,
S. 71.

Geschrieben von derselben Hand wie n. 208 u. 209 (A¹ A²) (vgl. die dor-
tigen Vorbemerkungen), also Empfängerherstellung. Die Gleichheit der
Hand (vgl. besonders das N von Noverint mit demselben N in n. 209)³⁵
steht außer Zweifel, Breite und Art der Formulierung (vgl. n. 208 u. 209)

213 ^a Der Schreiber setzt nun manchmal die u über o herunter.

² hier ohne den Beinamen von n. 175 ³ identisch mit Konrad von
n. 175 ⁴ identisch mit Rudolf von n. 175 ⁵ identisch mit Heinrich
von n. 175. Der Wechsel der Namensformen ist beachtenswert. ⁶ Diese⁴⁰
Wiederholung des letzten Jahres wird bei diesem Schreiber später zur Regel.

verraten denselben Verfasser. Starkes (italienisches?) Pergament, ungewöhnlich breites Format (44,5/14,5). Senkrechte Randlinien (rechts nur oben). Schlußzeichen: 1 Punkt u. Strich.

Zum Kleindruck vgl. n. 208 u. 209.

5 Zur Sache vgl. Bd. 1 n. 275 und Ehrler, Agrargesch. u. Agrarwesen d. Johanniterherrschaft Heitersheim, S. 22 f., wo diese Urkunde nicht erwähnt ist.

In nomine domini amen. Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod ego Heinricus dictus Creier civis Friburgensis mortua Elyzabeth uxore
10 mea legitima relictisque michi pueris infrascriptis et urgentibus debitis sub usuris gravibus currentibus, que ego et predicta uxor mea simul contraximus et a quibus me et pueros meos aliter liberare et extrahere non potui nisi per alienacionem aliquorum bonorum immobilium^a, cumque alienare secundum consuetudinem civitatis nostre¹ propria auctoritate non valerem, veni, ut
15 moris est, ante iudicium civitatis nostre et petivi, ut iudicarium decretum et auctoritas nostri iudicii infrascripte alienacioni interponeretur. Tandem iudex dicte civitatis pro tribunali sedens² requisivit a consanguineis puerorum meorum melioribus et proximioribus, an pueris dicta alienacio pro relevacione dictorum debitorum necessaria esset et proficua. Qui cum responderent
20 dictam alienacionem esse necessariam pueris et proficua, interveniente communi sententia et decreto dicti iudicii ego prefatus H[einricus] una cum Heinrico et Johanne filiis meis, Agnete, Elyzabeth et Verene filiabus meis nomine meo et eorum vendidi dedi et tradidi iure proprio et in perpetuum religiosis viris . . . commendatori et fratribus domus hospitalis sancti Jo-
25 hannis Jherosolimitani in Friburg pro se suisque successoribus eumentibus et recipientibus curiam³ nostram sitam in villa Gündelingen, que dicitur curia Creiarii, cum universis pertinentiis suis agris pratis silvis et omnibus terris cultis et incultis edificiis prediis rusticis vel urbanis et omnibus rebus bannis iuribus corporalibus et incorporalibus accessibus quoque et egressibus suis et
30 cum universis et singulis, que dicta curia seu res ad eam pertinentes habent vel habere debent supra vel infra seu intra se aut que nobis vel dictis rebus seu iuribus aliquo modo pertinebant vel pertinere debebant, pro precio XXXV^a marcarum argenti legalis ponderis friburgensis ad habendum tenendum possidendum et, quidquid eisdem vel eorum successoribus deinceps placuerit, facien-
35 dum. Quod precium profiteor et contentus sum me nomine meo et dictorum

214 ^a sic

¹ Der Neigung des Verfassers zur Breite verdanken wir diese stadtrechtlich wichtigen Ausführungen. Dabei fällt auf, daß nur von „Gewohnheit“ und „Sitte“, nicht vom Recht der Stadt die Rede ist. ² Die Stelle pro tribunale sedens läßt mehrere Deutungen zu, je nachdem unter „tribunal“ ein Richterstuhl, eine Gerichtsbank, oder die Gerichtsversammlung zu verstehen ist. ³ Nach Ehrler (a. a. O.) hätten die Johanniter diesen Hof schon im Jahr 1273 erworben, in jener Urkunde (Bd. 1 n. 275) war aber nur vom Holz die Rede.

filiorum meorum habuisse recepisse ac nobis integre datum solutum et ponderatum fuisse et in solucionem dictorum debitorum expensum esse. Exceptioni non soluti non dati non numerati precii omnino renunciando. Item promisi pro me meisque heredibus dictis . . commendatori et fratribus et eorum successoribus predictam curiam cum pertinenciis suis habere licere dolum 5 malum abesse abfuturumque esse. Quam siquidem curiam cum pertinenciis rebus et iuribus prefatis constitui me nomine dictorum . . commendatoris et fratrum possidere, donec ipsarum possessionem acceperint corporalem, quam accipiendi deinceps et retinendi eorum auctoritate eis licenciam omnimodam donamus. Promittendo dictis . . commendatori et fratribus pro se 10 suisque successoribus stipulantibus et recipientibus litem vel controversiam eis de dictis rebus seu iuribus vel aliqua earum parte nullo umquam tempore inferre vel inferenti consentire, sed ipsas res et iura et quamlibet earum eis tam in proprietate quam in possessione ab omni persona vel universitate legitime defendere autorizare et expedire vacuamque possessionem eis tradere et 15 eos in possessione facere potiores. Insuper renunciamus omni actioni exceptioni iuri consuetudini in integrum restitutioni et omni auxilio iuris vel facti, quibus contra premissa possemus venire aliquo modo vel iuari; et specialiter iuribus caventibus generalem renunciacionem non valere, nisi specialis mencio de eis fiat. Acta sunt hec in iudicio Friburg anno domini M^oCC^oXC^oVII^o 20 indictione X^a decima die intrante aprili presentibus fratre Johanne dicto Creier⁴, fratre Rüdolfo dicto Lape de ordine hospitalis predicti, domino Johanne et domino Cûnrado dictis Kÿchelîn, domino Hugone de Crozingen, domino Stephano Snevlino, domino Bur[cardo] Meinwart, domino Heinrico de Mvzzingen militibus, domino Hermanno Wissilberli, Hermanno filio suo, 25 Gôtfrido de Sletstat, Meinwardo de Tottincon et Johanne Wolleben ac aliis pluribus personis fidedignis testibus ad hoc vocatis et rogatis. In cuius rei testimonium presentem litteram dictis . . commendatori et fratribus sigillo civium Friburgensium tradidi sigillatam. Nos vero scultetus et consules civitatis predictae ad petitionem dicti Heinrici Creiarîi in premissorum testimonium sigillum prescriptum presentibus duximus appendendum. 30